
 

odbor.pohoda.kct@seznam.cz 

21. číslo  

Kalendář akcí leden – červen 2022  

Vážení a  milí Pohodáři, 

nové, 21. číslo Pohodáčku dostáváte letos do rukou (doufejme že výjimečně) v podobě neupravené 

pro tisk. Doufáme však, že i tak pro vás bude kalendář výletů přehledný a srozumitelný a že si v něm 

naleznete spoustu zajímavých výletů. 

Situace se zatím navzdory vládním opatřením nejeví tak dramaticky jako v době, kdy se připravoval 

kalendář výletů pro letošní rok, přesto ale nevíme, co nám nejbližší měsíce přinesou. Prosíme vás 

proto, věnujte zvýšenou pozornost aktuálním vládním opatřením a zachovávejte všechna aktuálně 

platná anticovidová nařízení! Stejně tak, ve vlastním zájmu, sledujte e-mailové informace v týdnu 

před každým výletem, popř.  kontaktujte telefonicky vedoucího výletu.   

Jako tradičně každým rokem, na 1. ledna 2022 pro vás Jitka a Otta Chejnovi naplánovali novoroční 

výlet do Černošic. Doufáme, že se tentokrát uskuteční tak, jak ho Jitka s Ottou připravili, ale stejně 

doporučujeme, abyste sledovali mezi svátky svou e-mailovou poštu; obdržíte v ní zprávu 

s upřesňujícími pokyny. 

Od roku 2022 dochází k velké změně členských příspěvků. Jejich přehlednou tabulku spolu 

s přehledem bonusů pro každou kategorii členství naleznete v příloze „Výběr členských příspěvků a 

předplatného časopisu Turista“. Zde pak najdete i podrobné pokyny pro platbu příspěvků, které 

budou letos opět placeny pouze bezhotovostně převodem z  vašeho účtu na účet Pohody. Věnujte 

jim, prosím, zvýšenou pozornost. 

 

Pokud jde o přelepky s rokem platnosti, předběžně je opět plánováno jejich rozdávání na členské 

schůzi dne 20. ledna 2022, resp. v době před zahájením schůze (16.00-16.45). V případě, že výbor 

oddílu vyhodnotí aktuální situaci jako nevhodnou pro konání členské schůze, stanoví výbor náhradní 

řešení, o kterém budou členové informováni mailem. Pravděpodobně by se jednalo o předávání 

přelepek na výletech. 

Přejeme vám všem šťastné prožití vánočních svátků a do nového roku klid a pohodu a především 

zdraví, abychom se mohli i nadále společně setkávat při turistických akcích našeho oddílu.  

 

        Výbor KČT, odbor Pohoda Praha 

 

 

mailto:odbor.pohoda.kct@seznam.cz


datum den   km vedoucí poznámka 

1.1.2022 so 

Novorořní pochod 
Dobřichovice - Vonoklasy - 
Černošice  
Sraz: Praha hl.n. v 9.40, 
odj. v 9.51 (možno 
přistoupit v 9.58 na 
Smíchově) 

10 Chejnovi 

Oběd v restauraci Pod Lípou v 
Černošicích (bude-li otevřena) 
Přesné informace mailem před 
výletem. 

8.1. so 

Večerní Prahou aneb po 
stopách plynových lamp s 
Pražskou plynárenskou 
Start: 16.30 – 17.30  
Cíl: 18.00 – 20.00 
Pražská plynárenská a.s. 
(nádvoří domu Národní 
37/38),  
 

10 
Garant 
K. Zezulová 

společný sraz členů Pohody na 
startu a odchod v 17.15  

15.1. so 

Vypich – kalvárie v Motole 
– Motolský Ordovik – 
restaurace U Petrů – 
Vidoule – metro Nové 
Butovice 
Sraz: stanice tram 22 
Vypich v 10.00 

 
 
10,5 
(6,5) L. Konečná 

Možno skončit (a ukončit trasu) 
v restaurace U Petrů (6,5km), 
odtud lze dojet busem na 
metro „B“ Nové Butovice. 

20.1 čt 

 
VÝROČNÍ ČLENSKÁ 
SCHŮZE KČT ODBORU 
POHODA  
Registrace a vydávání 
přelepek  od 16.00-16.45 
Začátek schůze 17.00 
 

 

 
Ústředí KČT 
Revoluční 8a,  
Praha 1 

22.1. so 

Courání Prahou 

 Start: Újezdské muzeum 
(Staroklánovická 2300, 
Praha 21) 

 7.00–9.30 (20, 30, 50 km), 
9.30–11.00 (10 km) 

 Cíl: 11:00–20:00 
 

10, 20, 
30, 50 
 

Garant 
K. Zezulová 

Společný start členů Pohody 
v 11.00, bez vedoucího, dle 
popisu trasy 

26.1. st 

Bohnicemi po vyhlídkách a 
parkem do Troje 
Sraz: metro Kobylisy 
(východ směr Katastrální 
úřad) v 9.00, dále 
autobusem 

 7 
(5) 

J. Kovařík 

Den předem info na číslo 
735985270, zda se vycházky 
účastníte. Vycházka se nemusí 
nemusí  konat. 
Občerstvení v Bohnicích (bez 
záruky) 

29.1. so 

Dobřichovice -Červená 
rokle –Černolice 
Sraz: Smíchovské n.  u 
pokladen v 9.00, odj. 9.28 
 

12 Chejnovi  

5.2. so 

Na Boreč na ventaroly 
Režný Ujezd-Boreč-Košťál-
Třebenice 
Sraz: Praha hl.n. v 8:30 
odj.8:46 , přestup 
v Lovosicích na bus do 
Režného Újezda 
 

 10 V. Směták 

Zpět Třebenice 15:09 (Praha 
17:11) 
 Dobré oblečení,  jídlo sebou. 
Stoupání. 



12.2. so 

 
Nuda pláž Šeberák v zimě 
Sraz: nástupiště st. metra C 
Chodov v 10.00 
 

   7 
L. Touš 
 

 

19.2. so 

Opatov-Šeberov-
Kunratice-(8km)-Krčský 
les,Zelené domky (10km)    
Sraz:metro ve vestibulu 
Opatov v  9.00 
 

8 - 10 M. Heyerová 

V  Kunraticích projdeme 
Bažantnici a Zámecký park. 
Svačinu a pití na celý den raději 
sebou. 

 
19.2. 

- 
26.2 

 
so 
- 
so 

Běžecký výcvik na Kvildě 
Chata Violka 

 L. Konečná 

Náhrada za neuskutečněný 
pobyt  (vládní opatření kvůli 
pandemii covid) z února 2021  
Přihlášení účastníci dostanou 
podrobné informace mailem 

23.2. st 

Slivenec  - Velká Chuchle   
Sraz:  Na Knížecí, stanice    
busu 120 v 8.55, odj. v 9.07 
 

5 V. Daňková  

 
26.2. 

 
so 

St.metra C Háje -okruh 
Milíčovský les, rybníky 
Sraz: metro Háje v 10.00 
hod 
 

8 M. Eisenreichová  

5.3. 
so 
 

S Pohodou jarní přírodou 
Sraz členů Pohody: Praha  
Hl.n. v 9.45, odj. 10.01  
(10.54 příjezd do Pyšel) 
Start: žst. Pyšely 6.30 -
11.00, cíl: restaurace 
Pyšelka (žst) 11.00 – 18.00 
 

 
Garant  
J. Chejnová 

Společný start členů Pohody na 
trasu 14 km v 11.00 z Pyšel, bez 
vedoucího.  Úklid části 
vlastního značení na trase. 
Bude upřesněno týden před 
akcí. 

9.3. st 

Hovorčovice-S pól Prahy-
Měšice-Líbeznice 
Sraz: konečná metra 
Letňany v 8.30,odj. busem 
č. 351 v 8.45  
 

 7 J. Kovařík 

Den předem info na číslo 
735985270, zda se vycházky 
účastníte. Hůlky a svačina 
doporučeny. 

12.3. 
so 
 

Jenštejn - Vinoř -Satalická 
bažantnice 

Sraz: stanice busu č. 378 
v Letňanech ( konečná 
metra „C“) v 9.30, odj. 
9.42  

6 

 
L. Touš 
 
 

 

 
19.3. 

 
so 

Sebuzín - Rytina soutěska - 
Malečov - Ústí nad Labem  
Sraz 7.00 Hl.n. odj. 7.25 (R) 
do Ústí/L, zde přestup na 
Os do Sebuzína   
 

20 J. Chejnová Strava vlastní, hůlky 

19.3. so 

Liteň – Srbsko  
Sraz: Praha hl.n. v 8.25, 
odj.  8.51 (Os)  
 

7,5 M. Eisenreichová  

23.3.  st 

Jirny  -  Klánovice       
Sraz:  Černý  Most st. busu  
344 v 9.20, odj. v 9.35   
 

7 
V. Daňková 
 

 



26.3. 
 

so 

Loděnice - Solvayovy lomy 
- Svatý Ján pod Skalou - 
Beroun 
Sraz: nádr. Praha Smíchov 
8.30, odj.v 8.46 do Loděnic  
 

14 T.Kratochvílová  

30.3. st 

Březí u Křížku - Babice - 
Říčany (Na Rychtě)  
Sraz: Depo Hostivař metro 
A  v 9.30, odj. busu 364 v 
9.42 

8,5 J. Chejnová  
Zakončení v restauraci Na 
Rychtě  
 

2.4. 
so 
 

Doksy - Králův stolec -
Slatiné vrchy - Bezděz - 
Skalní brána- Bezděz žst 
Sraz Praha hl.n. v 7.00, 
odj.v 7.22  

16 O. Chejn 

Částečně neznačeno. Svačinu 
sebou. Odjezd z Bezdězu 
v 16.03 a dále v 2-hodinové,m 
taktu 
 

6.4. st 

 
Čtyřkoly - Lštění – Čerčany 
Sraz: Praha hl.n. v 8.45, 
odj. 9.01 
 

7 J. Chejnová  

9.4. 
 
so 
 

Dolánky – Zrcadlová koza - 
Klokočské průchody – 
Rotštejn – Postojna – 
Turnov 
Sraz: Praha hl.n. v 6.50, 
odj. 7.11 (R), přestup 
v Turnově na Os 

16 L. Konečná 
Členitý terén. Jídlo sebou.  
Vlaky z Turnova do Prahy: 
16.44, 17.24 (přestup v Bakově) 

13.4. st 

 
Středokluky  -  Okoř     
Sraz: Veleslavín  stanice 
busu  323 v 
9.15, odj. v 9.25   
 

6 
V. Daňková 
 

 

23.4. 
 

so 

Všeradice – Housina- 
Švestkovka- Vyšebohy- 
Chodouň- Zdice 
Sraz: Praha hl.n.8.35, odj. v 
8.51 do Zadní Třebáně, zde 
přestup  
 

14 T.Kratochvílová Částečně neznačená trasa 

27.4. st 

Vlkančice-Čertova brázda-
Sázava 
Sraz: stanice metra Háje v 
8.15 Háje.odj. busu č.387 v 
8.30,dále č.659 
 

7 J. Kovařík 

Den předem info na číslo 
735985270, zda se vycházky 
účastníte. Hůlky a svačina 
doporučeny. 

   30.4. 
 

so 

Písecké hory, cesta 
polodrahokamů:Naučná 
stezka kolem Písku. 
Sraz : Smíchovské nádraží v 
7.15, odj. 7.31  
 

16 O. Chejn 

 
Prohlídka Písku.Odjezd po 
dohodě. 
Svačina sebou.                             

7.5. 
so 
 

Mimoň – Srní potok-
Ralsko – Mimoň 
Sraz: Praha hl.n. v 6.50, 
odj. 7.11 (přestup MB, 
Česká Lípa), Mimoň 9.48 

14 L. Konečná 

Strmý výstup na Ralsko. 
V případě dostatku času 
prohlídka Mimoně. Odjezdy 
z Mimoně 16.05, 17.20 –možný 
pozdní příjezd do Prahy 
 



11.5. st 

Svojetice  -  Tehov  -  
Olivovna  Říčany         
Sraz:  Háje  stanice busu  
383 v 9.15, odj. v 9.30   
 

8 V. Daňková  

14.5. 
so 
 

Blíževedly - Opičí hlava - 
Ostré - Helfenburk – Úštěk 
Sraz  6.30 Hl.n., odj. 6.46 
(R) do Lovosic, zde přestup 
na vlak do Blíževedel 
 

19 J. Chejnová 

Hůlky, občerstvení vlastní, 
(možnost až v Úštěku), v   

        Úštěku prohlídka Ptačích 
domků, synagogy (vstupné), 
židovského hřbitova 
 

14.5. so 

Nymburk :Malé a Velké 
Valy, Středisko 
vrcholového sportu, 
Hrabalova lavička, věž 
kostela sv Jiljí (rozhled),  
hradby 
Sraz: před pokladnami 
Masarykova n. v 8.30, odj. 
v 8.50  

6,5 L. Touš  

18.5. st 

Okolo Kutné Hory údolím 
Vrchlice a po 
svatojakubské cestě 
Sraz: stanice metra Háje v 
8.50 Háje.odj. busem 381 v 
9.05  
 

10 J. Kovařík 

Den předem info na číslo 
735985270, zda se vycházky 
účastníte. Hůlky a svačina 
doporučeny. 

21.5. 
so 
 

Starý Plzenec – okruh 
Sraz Praha hl.n. 7.10,  
odjezd 7.38 (R EX360 ) 
 

15 M. Eisenreichová Občerstvení s sebou 

25.5. st 

Nové Řeporyje - galerie 
Bubec - bývalý skanzen 
Řepora - Stodůlky - Staré 
Stodůlky  
Sraz:metro B Luka v 8.50 
odj. bus 352 v 9.06 
 

8 J. Chejnová  

28.5. 
so 
 

Z Kařezu na májovky 
Kařez - Bukov-Sirská hora - 
Mýto  
Sraz Praha hl.n. v 8,00, 
odj.8.13 (R) 
(Kařez 9.16 -7 pásem) 

14 V. Směták 
Trasu nejde zkrátit, lehký 
terén, jídlo sebou 
 

1.6. st 

Zvíkovec – Javornice – 
Chříč 
Sraz: Smíchovské nádr. 
v 8.00, odj. v 8.21 (možno 
jet z Hl.n., odj. v 8.13) do 
Kařezu, zde přestup na 
bus 

12 

 
 
O. Chejn 
 
 

Svačinu sebou. 
Ochutnávka piva 
v pivovarském bistru pivovaru 
Chříč.  

    4.6. 
 
so 
 

Říčany   Říčany-Jureček-Vojkov-
Marvánek-Říčany  

 sraz       Sraz: metro Háje 9.00,odj. 
9.15 Bus 383  
 

 
 
12 M. Heyerová 

Možno krátit na 10 km. Svačinu 
a pití na celý den 
sebou,občerstvení možné až 
v cíli. 
 

   8.6. st 
NS  Nové Strašecí      
 Sraz:  Zličín  stanice busu  
304 v 8.30, odj. v 8.45   

 
6 V. Daňková  



  11.6. 
 
so 
 

Kařez - Plískov - Čertova 
skála - Zbiroh (prohlídka 
zámku) - Cerhovice  21 km 
Sraz: Praha hl.n. v 6.50, 
odj. 7.13 (R) 

 
 
21 J. Chejnová 

aktuální informace týden před 
výletem  

  11.6. so 

Roztoky-Žalov  -  Alšova 
vyhlídka – Unětice - 
Brandejsův stat – Výhledy 

Sraz: Dejvická ( metro 
„C“ ) stanice busu č. 350 
v 9.20,  odj. 9.35  

 
 
5,5 L. Touš 

 
 

   18.6. so 

Peruc – Pátek  
Sraz Praha hl.n. v 6.20 odj. 
v 6.46 (R) 

  

14 M. Eisenreichová 

Prohlídka zámku - vstupné 
220/160 Kč (příp.galerie 
Emila Filly, Vesnické muzeum).  
 

 

 

 

Kontakty na vedoucí výletů 

Jméno Pevná linka / 
mobil 

mobil e-mail: 

Věra Daňková  732 857 039 verabern@seznam.cz 

Miloslava 

Eisenreichová 
-- 728 216 642 eismi@seznam.cz 

Marie Heyerová 223 009 219 774 611 937 m.heyerova@centrum.cz 

Alena Horáková O2 
728 781 059 

Vodafone 
776 598 090 

horakova@eskira.cz 

Jitka Chejnová -- 732 119 308 jitka.chejnova@seznam.cz 

Otta Chejn -- 605 467 172 otta.chejn@seznam.cz 

Ludmila Konečná -- 776 727 286 konecnal@volny.cz 

Jirka Kovařík 735 985 270 608 270 055 butjk@seznam.cz 

Tatjana 

Kratochvílová 
- 

Vodafone 
777 942 233 

tatjana.k@seznam.cz 

Václav Směták - 605 216 209 vsmetak@gmail.com 

Luboš Touš 261 225 580 606 617 681 touslubo@seznam.cz 

Klára Zezulová -- 732 384 543 klara.zezulova@post.cz 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha Pohodáčku č. 21 

Výběr členských příspěvků a předplatného časopisu Turista 

Výběr členských přípěvků pro rok 2022 bude placen bezhotovostně převodem z vašeho účtu na účet 
Pohody č. 255572916/0300, do variabilního symbolu uveďte 2022. (Marie, myslela jsi to tak? Místo 
r.č. uvést rok?) Do zprávy pro příjemce uveďte své jméno + „příspěvky 2022“. Příspěvky je nutné 
zaplatit do 15.1.2022. Poslední kontrola účtu Pohody bude provedena v den výroční členské schůze 
dne 20.1.2021 dopoledne. 

 

Členské příspěvky a jejich struktura, resp. bonusy v jednotlivých kategoriích se od roku 2022 mění. Ze 

základního členství byly vyřazeny slevy na Eurobeds, mapy a IN karty. Částku, kterou budete platit, 

naleznete v tabulce  pod textem.  

 

Přelepky na průkaz KČT budou vydávány  před zahájením členské schůze dne 20.1.2021 a to v době 

16.00 – 16.45. V žádném případě není možné vyžadovat vydání přelepky v době schůze nebo o 

přestávce. V případě, že z důvodů opatření vyhlášených vládou nebude možno členskou schůzi 

uspořádat, budou členové informováni mailem o náhradním řešení. 

Předplatné časopisu TURISTA 

Časopis Turita si může objednat  každý člen za zvýhodněnou cenu. Předplatné ale již není součástí 

členských příspěvků, nicméně objednávat a hradit se bude společně s výběrem příspěvků. 

Zvýhodněné roční předplatné časopisu Turista pro členy KČT činí 440,-Kč. 

Členové, kteří chtějí odebírat časopis TURISTA i v roce 2022, se žádají, aby zaplatili předplatné spolu s 

příspěvky, a to  do 10.1.2022. Do zprávy pro příjemce uveďte „Příspěvky a Turista 2022“ 

 

 

Členské příspěvky na r.2022 
   

Kategorie Typ členství Ústředí Oblast Odbor  Celkem 

Junior (1997 a výš) 

Základní 100 80 80 260 

Aktiv 200 80 80 360 

Patriot 1400 80 80 1 560 

Senior (do r. 1961), 
invalida 

Základní 100 80 160 340 

Aktiv 200 80 160 440 

Patriot 1400 80 160 1 640 

Dospělý (1962-1996) 

Základní 150 180 160 490 

Aktiv 300 180 160 640 

Patriot 1600 180 160 1 940 

RZ - nositel 

Základní 300 150 320 770 

Aktiv 600 150 320 1 070 

Patriot 1800 150 320 2270 

RZ - člen 

Základní 0 20 0 20 

Aktiv 0 20 0 20 

Patriot 0 20 0 20 

 



Bonusy k členským příspěvkům 

 
Členství ZÁKLADNÍ 
 

 
Členství AKTIV 

 
Členství PATRIOT 

Úrazové pojištění na akcích Úrazové pojištění na akcích Úrazové pojištění na akcích 

Slevy na akcích Slevy na akcích Slevy na akcích 

Slevový systém SPHERE Slevový systém SPHERE Slevový systém SPHERE 

 Sleva na e shopu KČT Sleva na e shopu KČT 

 Slevový systém Eurobeds Slevový systém Eurobeds 

 Slevy  na mapy KČT Slevy  na mapy KČT 

 Příspěvky a slevy na ubytování Příspěvky a slevy na ubytování 

 Slevy na  dopravu(IN karty a km 
banka) 

Slevy na  dopravu(IN karty a km 
banka) 

  Sleva na klubovou výstroj za 
VOC 

  Kalendář akcí 

  Poukázka na mapu KČT 

  Poukázka na turistickou 
publikaci 

 

 


